
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Promoturismofvg - SEDE AMMINISTRATIVA E TECNICA

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

24,507,507.81 6,119,548.33 30,627,056.14

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

973,080.00527,080.00 446,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MESTRONI IACOPO

0.00 0.000.00

25,034,587.81 31,600,136.146,565,548.33

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Promoturismofvg - SEDE AMMINISTRATIVA E TECNICA

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01218220323202200001
No Servizi

riqualificazione
paesaggistica
dellarea degli

impianti del Monte
Lussari, nel polo

sciistico e comune
di Tarvisio (UD)

CUMIN MARCO 571322000-1 2ITH42022
D84E21002300002

1 0.00No 0.00233,488.12 233,488.12 0.00

S01218220323202200002
No Servizi

ACCORDO
QUADRO Servizio

di
somministrazione
di lavoro in ordine

alle esigenze
contingenti
dell'Ente

ZULIANELLO
PIERLUIGI

3679620000-6 2ITH42022 1 350,000.00No 350,000.00300,000.00
1,000,000.00

0.00

S01218220323202200003
No Servizi

promozione Italy
Golf&More IMG

Media Ltd

ZULIANELLO
PIERLUIGI

479341400-0 1ITH42022
D95B17002070007

1 0.00No 0.00174,094.26 174,094.26 0.00

S01218220323202200004
No Servizi

Stampa brochure
SVS

ZULIANELLO
PIERLUIGI

222900000-9 1ITH42022 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01218220323202200001
No Forniture

fornitura in opera
tappeto Valvan CUMIN MARCO 434312600-3 1ITH42022

D84J19000870002
1 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S01218220323202200005
No Servizi

Accordo quadro
impostazioni

grafiche

ZULIANELLO
PIERLUIGI

2479822500-7 1ITH42022 1 490,000.00No 0.00490,000.00 980,000.00 0.00

F01218220323202200002
No Forniture

allestimento
infopoint Sistiana

ZULIANELLO
PIERLUIGI

139150000-8 1ITH42022
D31G21000210002

1 0.00No 0.0047,830.00 47,830.00 0.00

S01218220323202200006
No Servizi

organizzazione di
un festival su più
giornate, diffuso
nei pressi della

località turistica di
Grado e che
preveda un
palinsesto di

animazione di
ampia varietà

ZULIANELLO
PIERLUIGI

179952000-2 1ITH42022 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S01218220323202200007
No Servizi

campagna
pubblicitaria

Mediaset 2022

ZULIANELLO
PIERLUIGI

179341400-0 1ITH42022 1 0.00No 0.00
1,308,361.00 1,308,361.00

0.00

F01218220323202200003
No Forniture

revisione
azionamenti
sciovia ES11

Sauris e ES94
Duca D'Aosta

PACILE'
FRANCESCO

742418290-8 2ITH42022
D77I21000000002

1 0.00No 0.00117,000.00 117,000.00 0.00

S01218220323202200008
No Servizi

realizzazione della
tappa del Giro

dItalia 2022 che
avrà luogo nel

territorio regionale
del Friuli Venezia

Giulia

ZULIANELLO
PIERLUIGI

179952000-2 2ITH42022 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S01218220323202200009
No Servizi

Accordo quadro
campagne media

RCS

ZULIANELLO
PIERLUIGI

1279341400-0 2ITH42022 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

S01218220323202200010
No Servizi

Accordo quadro
media

VIVARADIO SRL

ZULIANELLO
PIERLUIGI

1279341400-0 1ITH42022 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S01218220323202200011
No Servizi

attività
professionale

correlata all'attività
della Film

Commission
dellEnte

ZULIANELLO
PIERLUIGI

1272224000-1 2ITH42022
D29B22000020002

1 0.00Si 0.0044,500.00 44,500.00 0.00

S01218220323202200012
No Servizi

allestimento
hockey per EYOF

2023
CUMIN MARCO 292622000-7 1ITH422022

D28J22000000002
1 20,000.00No 0.00400,000.00 420,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01218220323202200004
No Forniture

allestimento
ghiaccio e

balaustre hockey
eyof 2023

CUMIN MARCO 479952000-2 1ITH422022
D28J22000000002

1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F01218220323202200005
No Forniture

Allestimento sala
pompe bacino
Florianca 2 e

Camet 2

CUMIN MARCO 631120000-3 2ITH42022
D28I21000380002

1 0.00No 0.00345,279.49 345,279.49 0.00

S01218220323202200013
No Servizi

organizzazione
della rassegna

musicale "Grado
Festival - Ospiti
d'autore" decima

edizione

ZULIANELLO
PIERLUIGI

292312000-1 2ITH422022 1 0.00No 0.00
16,393,443.00 16,393,443.00

0.00

S01218220323202200014
No Servizi

utilizzo di
piattaforme digitali

e azioni di
comunicazione

per la
valorizzazione

turistica del Friuli
Venezia Giulia
attraverso lo
sviluppo di

progetti, contenuti
e tecnologie

innovative con un
approccio data-

driven

ZULIANELLO
PIERLUIGI

2479342000-3 2ITH42022 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F01218220323202200006
No Forniture

fornitura in opera
di un Parco

Avventura con la
formula “chiavi in

mano”, nell’ambito
degli interventi per

la realizzazione
del park ludico

ricreativo estate-
inverno nelle aree

Madessa e
Braida, nel polo

sciistico di
Zoncolan, in
Comune di

Ravascletto (UD)

Cumin Marco 645212130-6 2ITH42022
D96C20000050002

1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F01218220323202200007
No Forniture

fornitura di un
sistema di

booking delle
strutture con la

possibilità di
integrare la

vendita di card ed
esperienze con la

possibilità di
creare anche dei
pacchetti dinamici

ZULIANELLO
PIERLUIGI

3679342000-3 2ITH42022 1 40,000.00No 50,160.0040,000.00 130,160.00 0.00

S01218220323202200015
No Servizi

disegno a matita
della base

panoramica e
predisposizione a
colori del dipinto

panoramico –
versione estiva e

invernale di 7
località montane

MESTRONI
IACOPO

3679820000-8 2ITH42022 1 30,000.00No 40,000.0030,000.00 100,000.00 0.00

S01218220323202200016
No Servizi

servizio di
realizzazione di

una cartina
panoramica

invernale
interattiva di 7

località montane

MESTRONI
IACOPO

3637482000-0 2ITH42022 1 15,000.00No 20,000.0015,000.00 50,000.00 0.00

F01218220323202200008
Si Forniture

fornitura e
consegna di
materiale per

manifestazione
sportiva e

dotazioni di
sicurezza

nell’ambito della
manifestazione

EYOF

MESTRONI
IACOPO

335113000-9 1ITH42022
D28J22000140002

1 0.00No 0.00560,000.00 560,000.00 0.00

S01218220323202200017
Si Servizi

realizzazione di
roadshow B2B
dedicati all’Italia

(lotto 1) per il
periodo gennaio

2023-

ZULIANELLO
PIERLUIGI

3679952000-2 2ITH42022 1 85,000.00No 85,500.0085,500.00 256,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

dicembre 2025

S01218220323202200018
Si Servizi

realizzazione di
roadshow B2B

dedicati all'estero
(lotto 2) per il

periodo gennaio
2023-dicembre

2025

ZULIANELLO
PIERLUIGI

3679952000-2 2ITH42022 1 111,000.00No 111,000.00111,000.00 333,000.00 0.00

S01218220323202200019
No Servizi

stipula di un
accordo quadro

biennale con
possibilità di
rinnovo di un

ulteriore anno per
l’erogazione del

servizio di
gestione

dell’accoglienza di
tour operator e

giornalisti

ZULIANELLO
PIERLUIGI

2463000000-9 2ITH42022 1 150,000.00No 100,000.00150,000.00 400,000.00 0.00

S01218220323202200020
No Servizi

Accodo quadro
assistenza tecnica

fondi europei
ZULIANELLO

PIERLUIGI
2479412000-5 2ITH42022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S01218220323202200021
No Servizi

campagna di
digital marketing

per la
destinazione

Lignano
Sabbiadoro

ZULIANELLO
PIERLUIGI

3679340000-9 2ITH42022 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 150,000.00 0.00

S01218220323202200022
No Servizi

servizio
allestimento fiere

ed eventi

ZULIANELLO
PIERLUIGI

4879952000-2 2ITH42022 1
1,275,500.00

No
2,556,500.001,248,000.00 5,080,000.00

0.00

S01218220323202200023
No Servizi

adesione
all’Accordo

Quadro CONSIP
“Servizi di

gestione integrata
delle trasferte di

lavoro 4”

ZULIANELLO
PIERLUIGI

3663500000-4 2ITH42022 1 151,583.33No 290,534.7212,631.94 454,749.99 0.00

S01218220323202200024
No Servizi

Procedura
negoziata ai sensi
dell’art. 1, comma

2, lett. b)
L.120/2020

avente ad oggetto
l’affidamento del
servizio di ufficio
stampa per l’Italia

per la
destinazione

turistica Lignano
Sabbiadoro

ZULIANELLO
PIERLUIGI

2492400000-5 2ITH42022 1 49,000.00No 49,000.0049,000.00 147,000.00 0.00

S01218220323202200025
No Servizi

servizio di ufficio
stampa per
l’Austria, la

Germania e la
Svizzera per la
destinazione

turistica Lignano
Sabbiadoro

ZULIANELLO
PIERLUIGI

2492400000-5 2ITH42022 1 49,500.00No 49,500.0049,500.00 148,500.00 0.00

S01218220323202200026
No Servizi

servizio di
vigilanza non

armata presso lo
spazio espositivo

SALONE
INCANTI a Trieste
durante la mostra

di Banksy
25/11/2022 -
10/04/2023

ZULIANELLO
PIERLUIGI

598341140-8 2ITH42022 1 0.00No 0.0080,580.00 80,580.00 0.00

S01218220323202200027
No Servizi

servizio biglietteria
mostra Banksy

ZULIANELLO
PIERLUIGI

492521000-9 2ITH42022 1 0.00No 0.0080,580.00 80,580.00 0.00

S01218220323202200028
No Servizi

progetto “FVG
Digital Destination

- ecosistema
digitale per
scoprire,

esplorare e
prenotare il Friuli
Venezia Giulia”

MESTRONI
IACOPO

2448500000-3 2ITH42022
D24C20000200002

1
1,748,965.00

No 0.00349,800.00
2,098,765.00

0.00

S01218220323202200029
No Servizi

attività di
marketing e

promozione del
brand

IOSONOFRIULIV
ENEZIAGIULIA
con attività web,

merchandising per
la logistica

MESTRONI
IACOPO

1279342000-3 2ITH42022 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01218220323202200030
No Servizi

promozione FVG -
ITA Airways

MESTRONI
IACOPO

1279342200-5 2ITH42022 1
1,600,000.00

No 0.000.00
1,600,000.00

0.00

F01218220323202200009
No Forniture

fornitura in opera
di una scritta con
lettere gioco in

legno
“ZONCOLAN” e di

giochi ed
attrezzature
minori con la

formula “chiavi in
mano” da

realizzare nel polo
sciistico di

Zoncolan, in
Comune di Sutrio

(UD).

MESTRONI
IACOPO

637535200-9 2ITH422023 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F01218220323202200010
No Forniture

fornitura in opera
di giochi ed

attrezzature varie,
inclusi i servizi di

progettazione, con
la formula “chiavi

in mano”,
nell’ambito degli
interventi per la

realizzazione del
park ludico

ricreativo estate-
inverno nelle aree

Madessa e
Braida, nel polo

sciistico di
Zoncolan, in
Comune di

Ravascletto (UD)

CUMIN MARCO 637535200-9 2ITH422023 1 0.00No 0.00214,000.00 214,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MESTRONI IACOPO

35,352,330.86
(13)

25,034,587.81
(13)

3,752,194.72
(13)

0.00 (13)
6,565,548.33

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Promoturismofvg - SEDE AMMINISTRATIVA E TECNICA

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MESTRONI IACOPO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


